## X. De trinitate.

Que dum se nescientē scit: se vtiq̄ scit. Si autē se nesciētē nesciat: nō se querit vt sciat. Quapropter eorū quo se querit: magis se sibi notā q̄ ignotā esse p̄uincit. Nouit em̄ se querentē atq̄ nescientē: duz se querit vt nouerit. Quid ergo dicem⁹? An qd̄ ex pte se nouit: ex parte nō nouit: S; absurdū est dicere: nō eam totā scire qd̄ scit. Non dico totū scit: s; quod scit: tota scit. Cuz itaq̄ ali quid de se scit: qd̄ nisi tota nō pōt: totam se scit. Scit autē se aliquid scientē: nec pōt q̄c q̄ scire nisi tota. Scit se igit̄ totaz. Beinde qd̄ eius ei tā notū est q̄ se viuere?

**De proprijs mentis que nō potest ignorare. Ca. iiii**

**N**on potest autē et mens esse et non viuere: quādo habet etiā amplius vt intelligat. Nam et anime bestiarū viuūt: s; nō intelligūt. Sicut ergo mens tota mēs est: sic tota viuūt. Nouit autē viuere se. Totā se igit̄ nouit. Postremo cū se nosse mēs querit: mentē se esse iā nouit: alioquin vtz se querat ignorat: et aliud pro alio forsitan querat. Fieri em̄ pōt vt ipa nō sit mēs: atq̄ ita dum mentē nosse querit: nō seipam querat. Quapropter qm̄ cū querit mens quid sit mens: nouit qd̄ se querat: pfecto nouit qd̄ ipa sit mens: porro si hoc in se nouit qd̄ mens est: et tota mens est: totam se nouit. Sed ecce nō se nouerit esse mentē: cū autē se querit: hoc tantū mō nouerit qd̄ se querat. Pōt em̄ etiā sic aliud p alio querere: si hoc nescit: vt autē non querat aliud p alio: pculdubio nouit quid querat. At si nouit quid querat: et seipam querit: seipam vtiq̄ nouit. Quid ergo adhuc q̄rit: q̄ si ex parte se nouit: ex pte autē adhuc querit: non seipam: sed partē suā querit. Cum em̄ eai pa dicat: tota dicat. Beinde qz nouit nōdū se a se inuentā totā: nouit q̄nta sit tota. Atq̄ ita q̄rit quod deest: quēadmodū solemus querere vt veniat in mentē qd̄ excidit: nec tñ penitus excidit: qz pōt recognosci cū veniat hoc eē quod querebat. Sed quomō mens veniat in mentē quasi possit mens in mente nō esse: huc accedit qz si parte inuenta non se totā querit: tñ tota se querit. Tota ergo sibi presto est: et quid adhuc queratur nō est: hoc em̄ deest quod querit: nō illa que querit. Cuz itaq̄ tota se querit nihil eius deest. Aut si non tota se querit: s; pars que inuenta est: querit partē que nōdū inuenta est. Nō se ergo mēs querit cuius se nulla pars querit: pars enim que inuenta est:

non se querit. pars autē que nōdū inuenta est: nec ipsa se querit: qm̄ ab ea que iam inuenta est parte nō querit. Quocirca quia nec tota se mens querit: nec pars eius vlla se querit: se mens omnino non querit.